auctoritate apostólica predicta Reuerundum patrem et dominum

fratrem Bartholomeum de las Casas, electum episcopum Ciui-

tatis Regalis in preinsertis litteris notatum coram nobis perso-

naliter constitutum in ecclesia sancti Pauli, ordinis predicato-

yum, prestito prius per eum in manibus nostris et per eum

recepto sólito fidelitatis in forma sólita juramento juxta formam

superius annotatam cum solemnitatibus et cerimoniis in simi-

libus fieri solitis et consuetis, juxta formam et ritura sanctse
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Romanse Ecclesiíe consecravimus sibique munus consecrationis

iü similibus dari solitum et consuetum impedimus ipsumque

dominum fratrem Bartholomeum episcopum per presentes con-

secratum fuisse et esse denuntiamus : in quorum omnium fidem

presentes litteras per notarium nostrum subscriptas fieri feci-

mus, nostrique sigilli soliti iussimus appen. coiri. Datum et

actum Hispali in dicta ecclesia sancti Pauli sub anno a nativi-

tate Domini millessimo quingentessimo qimdrag'essimo quarto,

indictione secunda, die vero dominica in passione trigessima,

mensis Martii, pontificatus santissimi domini nostri Pauli tertü,

divina providentia Papse, anno décimo; presentibus ibidem

Francisco Fernandez et Johanne Baptista clericis in predicta

civitate hispalensi, commorantibus testibus ad premissa vocatis

et rogatis. D. Episcopus Modrusiensis.—Et ego Bernardinus

Delgado, clericus toletanse diócesis, notarius publicus apposto-

licus, ómnibus et singulis premissis dum sic ut premittitur

fierent et agerentur una cum nominatis testibus presens fui,

caque omnia et singula sic fieri vidi et audivi ac in notam

scripsi, id circo has litteras patentes prenominati Reveren-

dissimi domini mei domini Didaci de Loaysa episcopi Modru-

siensis manu mea scriptas subscripsi , signum nomem cogno-

menque apposui rogatus in fidem. (Hay un signo d cuyo pié se

lee: veritas p. oculis).
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APÉNDICE XXVII.

CARTA Y MEMORIAL DE F. BARTOLOMÉ DE LAS CASAS *.

Muy Reverendos y charlssimos padres mios:

Nuestro Señor sea siempre en las ánimas V. p.^^^ y alumbre

sus entendimientos, y encienda sus voluntades con su amor, como

desean
,
para que con su sancta vida y clara y christiana doctri-

na den claridad y animen á que yndios y españoles dése su apos-

tolado cognozcan sin error al verdadero nuestro Dios y Señor, y
el camino para hallalle y gozalle, corriendo por los mandamientos